

Preisblatt für den Zählerwechsel auf Kundenwunsch in Niederspannung

Veröffentlichung gemäß § 35 des Gesetzes über den Messstellenbetrieb und die Datenkommunikation in intelligenten Energienetzen (Messstellenbetriebsgesetz - MsbG)

Die aufgeführten Bruttopreise verstehen sich inklusive der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer.

1. Vorzeitige Ausstattung und Zählerwechsel auf Kundenwunsch mit einem intelligenten Messsystem

Lfd. Nr.	Ausstattung	Netto [€/Vorgang bzw. €/a]	Brutto [€/Vorgang bzw. €/a]
1.1.	bei Letztverbrauch größer 6.000 kWh/a		
1.1.1.	Einmalentgelt ¹	84,03	100,00
1.2.	bei Letztverbrauch bis einschließ- lich 6.000 kWh/a		
1.2.1.	Einmalentgelt ¹	84,03	100,00
1.2.2.	Laufendes Zusatzentgelt zu Lasten des Bestellenden (Besteller-Entgelt) ²	25,21	30,00
1.3.	bei installierter Leistung größer 7 kW		
1.3.1.	Einmalentgelt ¹	84,03	100,00
1.4.	bei installierter Leistung bis ein- schließlich 7 kW		
1.4.1.	Einmalentgelt ¹	84,03	100,00
1.4.2.	Laufendes Zusatzentgelt zu Lasten des Bestellenden (Besteller-Entgelt) ²	25,21	30,00

¹ Bei den hier ausgewiesenen Preisen für die vorzeitige Ausstattung mit intelligenten Messsystemen (Zählerwechsel auf Kundenwunsch) handelt es sich um ein einmaliges Entgelt. Darüber hinaus fallen jährlich die Entgelte für den Messstellenbetrieb entsprechend des Preisblattes "Entgelte gemäß Messstellenbetriebsgesetz für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen und intelligenten Messsystemen" an.

Gültig ab 01.07.2025 Seite 1 von 1

² Bei dem hier aufgeführten Preis handelt es sich um ein jährlich anfallendes Entgelt.